
DOC.NUM.  92/2000

C I T T A'  DI  T O R I N O
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 10 - MIRAFIORI SUD

PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO

C.10 - PROPOSTA DI ORDINE DEL GIORNO URGENTE SU: "COMUNICAZIONI

AZIENDALI: ESUBERO DI CIRCA 1000 LAVORATORI ALLA FIAT MIRAFIORI - SETTORE

AUTO".                                                                                                    

Il Presidente TROMBOTTO riferisce:

Il Consiglio della 10E Circoscrizione,

AVENDO APPRESO

che la Direzione Aziendale FIAT ha comunicato alle OO.SS: l'esubero di circa mille (1000)

lavoratori appartenenti prevalentemente agli Enti Centrali di Mirafiori;

CONSIDERATA

La crisi occupazionale che attraversa la Città e, più in particolare, il Settore Auto ed il suo indotto;

ESPRIME SOLIDARIETA'

alle lavoratrici ed ai lavoratori interessati dal grave provvedimento;

AUSPICA

che le parti sociali interessate trovino le più idonee soluzioni alla crisi occupazionale in atto;

IMPEGNA

il Sindaco e la Giunta ad intervenire nei confronti del Governo e della FIAT-G.M. al fine di favorire il

superamento positivo della problematica in atto;

IMPEGNA INOLTRE

il Sindaco ad attivarsi per porre in essere un'occasione di confronto sui primi esiti dell'accordo FIAT-



G.M. alla luce delle recenti dichiarazioni di esuberi, con le OO.SS. dei lavoratori, la FIAT- G.M.,

l'Unione Industriale, con il Consiglio Comunale esteso ai rappresentanti istituzionali di Regione e

Provincia.

Tutto cio' premesso

P R O P O N E

                                        

al Consiglio Circoscrizionale:

- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno urgente su: "Comunicazioni Aziendali: esubero di circa

1000 lavoratori alla FIAT Mirafiori - Settore Auto".

Al momento della votazione della proposta di O.d.g. esce fuori aula il Consigliere: Lubatti.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano, accerta e proclama il seguente esito:

PRESENTI N. 20

VOTANTI N. 20

FAVOREVOLI N. 20

CONTRARI N.  //

ASTENUTI N.  //

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di Ordine del Giorno urgente su: "Comunicazioni Aziendali: esubero di circa

1000 lavoratori alla FIAT Mirafiori - Settore Auto".

_____________________________________________________________________________

                                                                                               
   


